
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

 Č. smlouvy 001062 00 21  
Č. dodatku 001062 02 21 

Č. smlouvy Prodávajícího: 401CZ21013 

Dodatek č. 2 
 

k Rámcové kupní smlouvě č. 001062 00 21 s názvem „Dodávky středních nízkopodlažních článků ML8LF 
pro modernizaci vozů KT8“ 

 (dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

 
Prodávající: 
obchodní jméno: PRAGOIMEX a.s. 
se sídlem: Pod náspem 795/12, Libeň 190 00 Praha 9 
zastoupený:  Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva  
IČO: 158 88 100 
DIČ: CZ15888100, plátce DPH  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 
číslo účtu: 1387678848/2700 
OR: MS Praha, spis. zn. B 501 
(dále jen „Prodávající“) 
  
a 
 
Kupující: 
obchodní jméno: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany 190 00 Praha 9 
zastoupený: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 
IČO: 000 05 886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská ul. 29, Praha 1   
Číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, spis. zn. B 847 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.3.2022 Rámcovou kupní smlouvu č. 001062 00 21 (dále jen „Smlouva“) 
jejímž předmětem plnění jsou dodávky středních nízkopodlažních článků ML8LF pro modernizaci vozů 
KT8 a dále dne 13.6.2023 uzavřely Dodatek č. 1, jehož předmětem je navýšení cen o inflaci. 

2. V souladu s odst. 5.11. Smlouvy je Prodávající oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení cen, a to za 

předpokladu, že dojde ke změně ročního indexu cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem o více než 
± 3 % nebo v souvislosti s prokazatelnou změnou cen všech vstupních materiálů ±5 %. V r. 2023 dosáhl 
přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen výše 10,7 %, čímž je dle odst. 5.11. Smlouvy 

splněna podmínka pro možné navýšení ceny. Z tohoto důvodu Smluvní strany aplikují sjednanou inflační 
doložku dle odst. 5.11. Smlouvy tak, že navyšují jednotkovou cenu za 1 ks článku ML8LF uvedenou v 

odst. 5.1. Smlouvy, resp. Příloze č. 2 Smlouvy o 10,7 %.  

3. Aktualizovaná jednotková cena za 1 ks článku ML8LF je platná ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

2 Předmět Dodatku 

1. Původní znění odst. 5.1, věta první Smlouvy: 
Kupní cena je smluvně dohodnuta ve výši 5 077 800,- Kč bez DPH za 1 ks článku ML8LF. 
Mění se a nově zní takto: 
Kupní cena je smluvně dohodnuta ve výši 5 621 125,- Kč bez DPH za 1 ks článku ML8LF. 

 
2. Příloha č. 2 Smlouvy je nahrazena novým aktualizovaným zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 
3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě i v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených tímto zákonem. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha č. 2 Smlouvy – Ceny 

 
V Praze dne  V Praze dne  
Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

 

 

 
………………………………………………………  ………………………………………………… 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  PRAGOIMEX a.s. 
Ing. Petr Witowski  Ing. Vladimír Faltýsek 
předseda představenstva  předseda představenstva 
 

 

 

………………………………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

http://www.dpp.cz/

